
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n.1556 del 10/06/2024 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Pubblico Concorso unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 
10 posti di Educatore Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari – Professioni 
sanitarie della Riabilitazione, da destinare alle diverse Aziende del SSR della Sardegna, indetto con 
Determinazione Dirigenziale n. 283 del 01/02/2024, successivamente rettificata con Determinazione 
Dirigenziale n. 422 del 16/02/2024. Ammissione/esclusione candidati. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e Responsabile del 
Procedimento 

Dott.ssa Francesca Businco 
 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                            

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 

 

 

103274
Font monospazio
1505                          10/06/2024



IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE 
DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18 gennaio 2023 con la quale è stato 
approvato l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01 febbraio 2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”, con la quale è 
stato altresì attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca 
e Selezione del Personale per le Aziende del SSR; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTI: 
 
- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”;  
- il D.P.R. 09 maggio 1994 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi";  

- il Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale non Dirigenziale del S.S.N. di 
cui al D.P.R. n 220 del 27 marzo 2001; 

- il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il C.C.N.L. Comparto Sanità triennio 2019-2021; 
 
PREMESSO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 283 del 01 febbraio 2024, successivamente rettificata con 

Determinazione Dirigenziale n. 422 del 16 febbraio 2024, è stato indetto il Pubblico Concorso 
unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 10 posti di Educatore 
Professionale, afferente all’ Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, da destinare 
alle diverse Aziende del SSR della Sardegna;  

- che l’avviso di che trattasi è stato pubblicato, con effetto di pubblicità legale ai sensi dell’art. 32, 
comma 1, della Legge n. 69 del 18 giugno 2009, in forma integrale sul sito ARES Sardegna 
www.aressardegna.it, alla Sezione “Bandi di Concorso e Selezioni” e sulla Gazzetta Ufficiale 
IV° Serie Speciale – Concorsi Ed Esami n. 16 del 23 febbraio 2024, con termine di scadenza 
per la presentazione delle domande fissato per il 25 marzo 2024 ore 23:59; 

 
RILEVATO che attraverso la procedura telematica ISON sono pervenute complessive n. 65 
istanze di partecipazione, di cui n. 55 risultano in possesso di tutti i requisiti previsti dal bando, 
mentre n. 10 candidati devono essere esclusi in quanto privi dei requisiti di ammissione, come 
meglio di seguito specificato: 
 

CANDIDATI AMMESSI 

N. ID DOMANDA COGNOME NOME STATUS 

1 4207970 ARRAS ALESSANDRA AMMESSO 
2 4231727 BERNARDINI SARA AMMESSO 
3 4229892 BIOSA MAURIZIO AMMESSO 

http://www.aressardegna.it/


4 4198213 BOERO GIORGIA AMMESSO 
5 4230029 BRONZIN VIVIANA AMMESSO 
6 4227910 CABIDDU BRUNA AMMESSO 
7 4215754 CADEDDU CLAUDIA AMMESSO 
8 4208496 CADEDDU GIAN MARCO AMMESSO 
9 4192312 CADEDDU MARIA AMMESSO 
10 4195865 CALAMINA FEDERICO AMMESSO 
11 4189437 CALLIA OMAR AMMESSO 
12 4228116 CAMBONI MILENA AMMESSO 
13 4224715 CANU BRUNA AMMESSO 
14 4208056 CAPPELLO ANTONIO AMMESSO 
15 4228970 CARTA MASSIMO AMMESSO 
16 4198221 CASSANU BARBARA AMMESSO 
17 4196387 DEMURTAS MARCO AMMESSO 
18 4193435 DESSI EMANUELE AMMESSO 
19 4232938 FARCI CHIARA AMMESSO 
20 4194441 FORNARI ROSA AMMESSO 
21 4210357 GIORDO PAOLA AMMESSO 
22 4227220 INCOLLU SONIA AMMESSO 
23 4223534 LAI ILARIA AMMESSO 
24 4222713 LILLIU SILVIA AMMESSO 
25 4195365 LITTARRU SARA AMMESSO 
26 4226902 LODDO MARIA FRANCESCA AMMESSO 
27 4205342 LOFFREDO SELMA AMMESSO 
28 4209203 MASCIA CLAUDIA AMMESSO 
29 4217551 MASSA FRANCESCA AMMESSO 
30 4191742 MELINI CATERINA AMMESSO 
31 4217228 METRUCCIO EMANUELA AMMESSO 
32 4208052 MONNE FRANCESCA AMMESSO 
33 4190706 ORIGA GIULIA AMMESSO 
34 4198638 ORRU' VALENTINA AMMESSO 
35 4227090 PANI MARTA AMMESSO 
36 4227937 PASQUALINI MICHELE AMMESSO 
37 4224351 PERDA GIULIA AMMESSO 
38 4194297 PILI STEFANIA AMMESSO 
39 4193946 PINNA IRENE AMMESSO 
40 4210789 PISU CRISTINA AMMESSO 
41 4211699 PISU FABRIZIO AMMESSO 
42 4196459 PUDDU MARA AMMESSO 
43 4212141 SABA MARTINA AMMESSO 
44 4200775 SCANU DANILA AMMESSO 
45 4194248 SERPI ANGELA AMMESSO 
46 4223781 SIDDI MARCO AMMESSO 
47 4199648 SOTGIU ANTONELLA AMMESSO 
48 4229811 SOTGIU LAURA AMMESSO 
49 4199852 STERI ROBERTO AMMESSO 
50 4194925 SUERGIU VALENTINA AMMESSO 
51 4229026 TRIPIANO MATTEO AMMESSO 
52 4191416 TUVERI RICCARDO AMMESSO 
53 4193312 USAI LAURA AMMESSO 
54 4222145 USAI LAZZARINA DOLORES AMMESSO 
55 4205124 ZUCCA SARA AMMESSO 

 
 

CANDIDATI NON AMMESSI 

N. ID DOMANDA STATUS MOTIVAZIONE 

1 4217170 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

2 4222617 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

3 4206278 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

4 4195800 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

5 4196926 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 



6 4198582 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

7 4201490 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

8 4191536 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

9 4227127 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

10 4206485 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

 

RITENUTO per quanto sopra procedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1) DI AMMETTERE alla procedura concorsuale unificata finalizzata alla copertura a tempo 

indeterminato di n. 10 posti di Educatore Professionale – Area dei Professionisti della Salute e 
dei Funzionari – Professioni Sanitarie della Riabilitazione, per le Aziende del SSR i seguenti 
candidati in possesso dei requisiti previsti dal bando:  

 
CANDIDATI AMMESSI 

N. ID DOMANDA COGNOME NOME STATUS 

1 4207970 ARRAS ALESSANDRA AMMESSO 
2 4231727 BERNARDINI SARA AMMESSO 
3 4229892 BIOSA MAURIZIO AMMESSO 
4 4198213 BOERO GIORGIA AMMESSO 
5 4230029 BRONZIN VIVIANA AMMESSO 
6 4227910 CABIDDU BRUNA AMMESSO 
7 4215754 CADEDDU CLAUDIA AMMESSO 
8 4208496 CADEDDU GIAN MARCO AMMESSO 
9 4192312 CADEDDU MARIA AMMESSO 
10 4195865 CALAMINA FEDERICO AMMESSO 
11 4189437 CALLIA OMAR AMMESSO 
12 4228116 CAMBONI MILENA AMMESSO 
13 4224715 CANU BRUNA AMMESSO 
14 4208056 CAPPELLO ANTONIO AMMESSO 
15 4228970 CARTA MASSIMO AMMESSO 
16 4198221 CASSANU BARBARA AMMESSO 
17 4196387 DEMURTAS MARCO AMMESSO 
18 4193435 DESSI EMANUELE AMMESSO 
19 4232938 FARCI CHIARA AMMESSO 
20 4194441 FORNARI ROSA AMMESSO 
21 4210357 GIORDO PAOLA AMMESSO 
22 4227220 INCOLLU SONIA AMMESSO 
23 4223534 LAI ILARIA AMMESSO 
24 4222713 LILLIU SILVIA AMMESSO 
25 4195365 LITTARRU SARA AMMESSO 
26 4226902 LODDO MARIA FRANCESCA AMMESSO 
27 4205342 LOFFREDO SELMA AMMESSO 
28 4209203 MASCIA CLAUDIA AMMESSO 
29 4217551 MASSA FRANCESCA AMMESSO 
30 4191742 MELINI CATERINA AMMESSO 
31 4217228 METRUCCIO EMANUELA AMMESSO 
32 4208052 MONNE FRANCESCA AMMESSO 
33 4190706 ORIGA GIULIA AMMESSO 
34 4198638 ORRU' VALENTINA AMMESSO 
35 4227090 PANI MARTA AMMESSO 
36 4227937 PASQUALINI MICHELE AMMESSO 
37 4224351 PERDA GIULIA AMMESSO 
38 4194297 PILI STEFANIA AMMESSO 
39 4193946 PINNA IRENE AMMESSO 
40 4210789 PISU CRISTINA AMMESSO 
41 4211699 PISU FABRIZIO AMMESSO 
42 4196459 PUDDU MARA AMMESSO 
43 4212141 SABA MARTINA AMMESSO 



44 4200775 SCANU DANILA AMMESSO 
45 4194248 SERPI ANGELA AMMESSO 
46 4223781 SIDDI MARCO AMMESSO 
47 4199648 SOTGIU ANTONELLA AMMESSO 
48 4229811 SOTGIU LAURA AMMESSO 
49 4199852 STERI ROBERTO AMMESSO 
50 4194925 SUERGIU VALENTINA AMMESSO 
51 4229026 TRIPIANO MATTEO AMMESSO 
52 4191416 TUVERI RICCARDO AMMESSO 
53 4193312 USAI LAURA AMMESSO 
54 4222145 USAI LAZZARINA DOLORES AMMESSO 
55 4205124 ZUCCA SARA AMMESSO 

 

2) DI ESCLUDERE invece dalla suddetta procedura i candidati di seguito riportati: 
 

CANDIDATI NON AMMESSI 

N. ID DOMANDA STATUS MOTIVAZIONE 

1 4217170 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

2 4222617 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

3 4206278 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

4 4195800 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

5 4196926 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

6 4198582 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

7 4201490 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

8 4191536 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

9 4227127 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

10 4206485 NON AMMESSO Mancanza del requisito specifico di ammisione di cui all’art.1 del bando 

 
3) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda 

Regionale della Salute - ARES; 
 
4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 

Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute - ARES. 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 
 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal ___/___/____ al ___/___/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 

 

103274
Font monospazio
 10    06   2024    25    06   2024


		2024-06-10T10:14:04+0200
	BUSINCO FRANCESCA


		2024-06-10T10:20:37+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2024-06-10T12:51:13+0200
	LEI GAVINO




